Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 1]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 29. Juli 1493

De iure deliberandi

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319110)

filii potest abstinere non est dubium quod non est dare medium: ut l. nec emancipatus. j. de le. i. Et hinc respectu certe habuit glo. in l. iulianus noster. j. de codi. z de. tñ secuta aditione videt a tpe mortis fuisse heres postquam non abstinuit: ut l. i. §. q. sunt in pte. si quis omis. cau. te. Et predicta vera si querat de medio tps: sed de medio psonae. sec. et quo qd esset suus per mediam personam alterius: ut j. de acqui. re. do. l. si quis in aliena.

C Sed quero pater instituit filium sub conditione si monasterium intraverit: an potest institui sub tali conditione. Et videtur quod sic: quod est potestativa z sic valet: ut h. z l. suus quoqz. Dy. tenet contrarium: quod non sufficit quod sit potestativa solū: sed oportet quod sit facilis: ut hic. z l. suus quoqz. secus si difficilis: ut l. hec conditio. j. de codi. z demon. z l. ij. e. ti. z quod ingredi monasterium sit difficile allegat Dy. in auct. de monachis. §. i. col. ij.

C De iure deliberandi. Rubrica.

Ex l. sequenti.

C Servo non datur tps ad deliberandum: an velit adire. z patri aut z filio simul datur. monachus vero in hoc seruo equiparatur.

S **Servus.** Op. z videt quod servus debeat habere tps ad deliberandum: quod ipse potest non adire: ut l. cum proponas. C. de here. insti. So. servus non potest adire nec repudiare. Adire non nisi precedat iustus: ut l. si quis mihi bona. §. iustum. j. de acqui. ren. here. Item repudiare non potest: ut l. i. §. per servum. j. de suc. edic. sed potest nolle adire. sed propter hoc non datur tps ad deliberandum. **Q**uero quid in filio. **R**espondeo quod debet dari patri z filio simul: quod neuter sine altero potest repudiare: ut l. is qui heres. §. si. z l. se. j. ti. ij. sed aliud in seruo: quod solus potest repudiare: ut l. i. §. per servum. j. de suc. edic. dixi in l. legatus in prima carta. j. de leg. i. **Q**uero quid in monacho instituto vel succedente ab intestato cui equiparabimus seruo vel filio. **E**ffectus est magnus: quod si filius repudiat pater non potest adire: ut l. si. §. ubi aut. C. de bo. que lib. secus in seruo. de hoc scribo in materia vulgaris substitutionis. tñ in hoc puto quod equiparetur seruo cum non sit spes quod sibi facto sui iuris possit queri.

Ex §. sequenti.